
Dotaz ze dne 18. prosince 2012 
 
Tazatel je vlastníkem bytové jednotky v Praze 9, která byla zkolaudována v roce 2011. Účastníkem  
řízení byl i HZS hl. m. Prahy. 
Při realizaci stavby došlo k zásadním změnám ve skutečném provedení stavby oproti projektové 
dokumentaci. Konkrétně šlo o změnu projektové dokumentace týkající se schodiště směrem z úrov- 
ně střechy do bytové jednotky vlastníka, které původně v projektové dokumentaci nebylo. 
Proto žadatel žádá o následující informace : 
 

1. Zda se k této změně vyjádřil z hlediska požární ochrany HZS hl. m. Prahy. 
2. Zda požární řešení dotčených jednotek potřebuje toto schodiště jako únikové. V případě 

záporné odpovědi, které schodiště je dle požárního řešení únikové. 
3. V dokumentaci skutečného provedení stavby č. v. 3_R4 má dotčené schodiště vyznačenu 

šířku 800 mm a ve skutečnosti má uvedené schodiště průchozí šířku jen 550 mm. Zda  HZS 
hl. m. Prahy, pokud by toto schodiště bylo únikové, byl s touto skutečností srozuměn.  

 
Odpověď ze dne 2. ledna 2013 
 
Tazateli bylo sděleno následující : 
 
Ke skutečnému provedení celé stavby včetně posuzované jednotky se HZS hl. m. Prahy kladně 
vyjádřil při místním šetření v rámci kolaudačního řízení. 
Z hlediska platného kodexu norem Požární bezpečnosti řady ČSN 73 08.. se na zmiňované 
propojovací schodiště, které je součástí obytné buňky, nevztahují žádné požadavky ani šířková 
omezení. Toto schodiště neslouží pro únik. 
 


